 Информационный бюллетень
© Корпорация Cisco и/или ее дочерние компании, 2017. Все права защищены. В данном документе содержится общедоступная информация Cisco. Стр. 1 из 14
Межесетевой экран нового поколения
Cisco Firepower
Межсетевой экран нового поколения Cisco Firepower® Next-Generation Firewall
(NGFW) – это первый в отрасли полностью интегрированный межсетевой экран
нового поколения с ориентацией на защиту от угроз и с унифицированным
управлением. Он обеспечивает расширенную защиту от угроз до, во время

бюллетень Cisco ASA с сервисами FirePOWER.
© Корпорация Cisco и/или ее дочерние компании, 2017. Все права защищены. В данном документе содержится общедоступная информация Cisco. Стр. 6 из 14
Таблица 4. Технические характеристики аппаратного обеспечения Cisco Firepower серии 2100
Возможности Модель Cisco Firepower
2110 2120 2130 2140
Габариты, В x Ш x Г 1,73 x 16,90 x 19,76 дюйма (4,4 x 42,9 x 50,2 мм)
Форм-фактор (RU) 1RU
Слоты для модулей безопасности —
Слоты для модуля ввода-вывода 0 1 слот сетевого модуля (NM)
Встроенные порты ввода-вывода 12 интерфейсов 10M/100M/1GBASE-T Ethernet
(RJ-45), 4 интерфейса 1 Gigabit (SFP) Ethernet
12 интерфейсов 10M/100M/1GBASE-T Ethernet (RJ-45),
4 интерфейса 10 Gigabit (SFP+) Ethernet
Сетевые модули Нет (FPR-NM-8X10G) 8 сетевых модулей 10 Gigabit
Ethernet Enhanced Small Form-Factor Pluggable (SFP+)
Примечание. Устройства серии 2100 можно также развертывать как выделенные сенсоры угроз
с неспособными к подключению сетевыми модулями. Более подробную информацию можно узнать
у представителя Cisco.

оптимальную работу вашей сети. Более подробную информацию об услуге Smart Net Total Care
см. по ссылке: http://www.cisco.com/c/en/us/services/portfolio/product-technical-support/smart-net-total- care.html.
Отдельные каталожные номера
В таблицах 9, 10 и 11 представлена подробная информация по каталожным номерам для решений
Cisco Firepower NGFW. Дополнительную информацию о возможностях конфигурации и аксессуарах
см. в руководстве по заказу.
© Корпорация Cisco и/или ее дочерние компании, 2017. Все права защищены. В данном документе содержится общедоступная информация Cisco. Стр. 12 из 14
Таблица 10. Cisco Firepower серии 2100: отдельные компоненты продукта
Номер по каталогу (основной комплект) Описание
FPR2110-BUN Основной комплект Cisco Firepower 2110
FPR2120-BUN Основной комплект Cisco Firepower 2120
FPR2130-BUN Основной комплект Cisco Firepower 2130
FPR2140-BUN Основной комплект Cisco Firepower 2140
Номер по каталогу (сетевой модуль) Описание
FPR2K-NM-8X10G= Сетевой модуль Cisco Firepower 8 портов SFP+, поставляется в качестве запасной части
Номер по каталогу (устройства)
FPR2110-NGFW-K9 Устройство Cisco Firepower 2110 NGFW, 1RU
FPR2120-NGFW-K9 Устройство Cisco Firepower 2120 NGFW, 1RU
FPR2130-NGFW-K9 Cisco Firepower 2130 NGFW Appliance, 1RU, 1 сетевой модуль
FPR2140-NGFW-K9 Cisco Firepower 2140 NGFW Appliance, 1RU, 1 сетевой модуль
Аксессуары для оборудования
Информацию об аксессуарах, включая комплекты для монтажа в стойку, запасные модули вентиляторов, блоки питания и твердотелые накопители (SSD),
см. в руководстве по заказу.
Отдельные лицензии на МСЭ Cisco FirePOWER NGFW серии 2100
L-FPR2110T-TMC= Лицензия Cisco Firepower 2110 для защиты от угроз, защиты от вредоносного ПО и для фильтрации URL-адресов
L-FPR2120T-TMC= Лицензия Cisco Firepower 2120 для защиты от угроз, защиты от вредоносного ПО и для фильтрации URL-адресов
L-FPR2130T-TMC= Лицензия Cisco Firepower 2130 для защиты от угроз, защиты от вредоносного ПО и для фильтрации URL-адресов
L-FPR2140T-TMC= Лицензия Cisco Firepower 2140 для защиты от угроз, защиты от вредоносного ПО и для фильтрации URL-адресов
Примечание. Эти дополнительные лицензии на сервисы безопасности можно заказать с подпиской на 1, 3 или 5 лет.
Таблица 11. Cisco Firepower серии 4100: отдельные компоненты продукта
Номер по каталогу (основной комплект) Описание
FPR4110-BUN Основной комплект Cisco Firepower 4110 для образа ASA или Cisco Firepower Threat Defense
FPR4120-BUN Основной комплект Cisco Firepower 4120 для образа ASA или Cisco Firepower Threat Defense
FPR4140-BUN Основной комплект Cisco Firepower 4140 для образа ASA или Cisco Firepower Threat Defense
FPR4150-BUN Основной комплект Cisco Firepower 4150 для образа ASA или Cisco Firepower Threat Defense
Номер по каталогу (запасной сетевой
модуль)
Описание
FPR4K-NM-8X10G= Сетевой модуль Cisco Firepower 8 портов SFP+, поставляется в качестве запасной части
FPR4K-NM-4X40G= Сетевой модуль Cisco Firepower 4 порта QSFP+, поставляется в качестве запасной части
Аксессуары для оборудования
Информацию об аксессуарах, включая комплекты для монтажа в стойку, запасные модули вентиляторов, блоки питания и твердотелые накопители (SSD),
см. в руководстве по заказу.
Дополнительные программные лицензии
ASA
Описание
L-F4K-ASA-CAR Лицензии для дополнения устройства ASA возможностями обеспечения безопасности операторского класса
L-FPR4K-ENCR-K9 Лицензия для обеспечения надежного шифрования для ASA на устройстве Cisco Firepower серии 4100
L-FPR4K-ASASC-10 10 дополнительных лицензий Cisco Firepower 4100
Отдельные лицензии на МСЭ Cisco FirePOWER NGFW серии 4100
L-FPR4110T-TMC= Лицензия Cisco Firepower 4110 для защиты от угроз, защиты от вредоносного ПО и для фильтрации URL-адресов
L-FPR4120T-TMC= Лицензия Cisco Firepower 4120 для защиты от угроз, защиты от вредоносного ПО и для фильтрации URL-адресов
L-FPR4140T-TMC= Лицензия Cisco Firepower 4140 для защиты от угроз, защиты от вредоносного ПО и для фильтрации URL-адресов
L-FPR4150T-TMC= Лицензия Cisco Firepower 4150 для защиты от угроз, защиты от вредоносного ПО и для фильтрации URL-адресов
Примечание. Эти дополнительные лицензии на сервисы безопасности можно заказать с подпиской на 1, 3 или 5 лет.
Таблица 12. Cisco Firepower серии 9300: отдельные компоненты продукта
Номер по каталогу (шасси) Описание
FPR-C9300-AC Шасси Cisco Firepower 9300 с питанием от сети переменного тока (3RU; может вмещать до трех модулей
безопасности)
FPR-C9300-DC Шасси Cisco Firepower 9300 с питанием от источника постоянного тока (3RU; может вмещать до трех модулей
безопасности)
Номер по каталогу (модуль
безопасности)
Описание
FPR9K-SM-24 24-ядерный физический модуль безопасности (с поддержкой стандарта NEBS)
FPR9K-SM-36 36-ядерный физический модуль безопасности
FPR9K-SM-44 44-ядерный физический модуль безопасности
© Корпорация Cisco и/или ее дочерние компании, 2017. Все права защищены. В данном документе содержится общедоступная информация Cisco. Стр. 13 из 14
Программные лицензии ASA для Cisco
Firepower 9300
Описание